
Společnost radiační onkologie, biologie a fyziky 
Česká lékařská společnost Jana Evangelisty Purkyně  
Sokolská 490/31, 120 00 Praha 2 
 
Předseda:  prof. MUDr. Martin Doležel, Ph.D. 
http://www.srobf.cz 
 
 
 

 
Vážení přátelé, 
 
výbor společnosti SROBF si Vás dovoluje informovat, že zahajuje pilotní projekt podpory 
vzdělávání mladých kolegyň a kolegů, kteří se připravují na atestaci z radiační onkologie či 
radiologické fyziky. 
Tato podpora se bude konat formou grantu pro financování účastnických poplatků některých 
ESTRO kurzů, přičemž úhrada bude provedena u vybraných uchazečů proplacením poplatku 
na Váš účet po zaslání faktury.  
Pro zajištění maximálního možného počtu žadatelů byly na rok 2024 zvoleny 2 níže uvedené 
ESTRO kurzy, které probíhají on-line: 
 
-	Evidence	Based	Radiation	Oncology	20.5.2024	-	24.5.2024	

-	Physics	for	Modern	Radiotherapy	10.6.2024	-	14.6.2024 
 
 
Podmínky pro žádost o grant: 
 
1. Lékařka/lékař je přihlášen do oboru radiační onkologie. Fyzička/fyzik je analogicky 
zařazen do vzdělávacího oboru radiologická fyzika v radioterapii. 
 

2. Uchazeč je členem SROBF. 
 

3. Uchazeč je v daném roce členem ESTRO, případně se jím stane před přihlášením se na 
kurz. 
 

4. Uchazeč k žádosti přiloží stručný životopis. 
 

5. Vybraní uchazeči se přihlásí na uvedené kurzy minimálně 2 měsíce před pořádáním kurzu, 
aby splnili podmínku "early registration". 
 
Letos bude výbor SROBF podporovat minimálně 4 radiačních onkology a minimálně  
2 fyziky. 
Žádosti o podporu zasílejte, prosím, mailem na adresu eva.vyroubalova@fnol.cz a v kopii 
dolezelm@email.cz do 22.2.2024. Uchazeči budou vybráni vedením výboru SROBF ve 
složení předseda, místopředseda, vědecký sekretář a pokladník. 
Snad se Vám tento pozdní vánoční dárek bude líbit... 
 

S pozdravem 
 
 

prof. MUDr. Martin Doležel, Ph.D. 
     Předseda SROBF ČLS JEP 

              


